
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα 

και υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Τ., 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου που 

υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Δήμο Παγγαίου  

Ν. Καβάλας.

3 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απο-

γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, μέχρι την 22η νυχτερινή ώρα, καθώς 

και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές 

και τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 

Σκοπευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΣΚ.Ο.Ε.), 

για το χρονικό διάστημα 2ου εξαμήνου του 

έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 52715 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα 
και υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Τ., 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β. του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-

νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 82),

γ. του ν. 4053/2012 «Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυδρο-

μικής αγοράς, θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 44),

δ. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-

μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176),

ε. του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργα-

νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Δια-

τάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις 

για το ανθρώπινο δυναμικό του δημόσιου τομέα - Λοι-

πές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91), και ιδίως το άρθρο 59 

αυτού,

στ. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26),

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η. της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφασης του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

2. Την υπ’  αρ. 996/008/22.06.2021 απόφαση ΕΕΤΤ 

«Έγκριση Οργανισμού της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπι-

κοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β’ 3367).

3. Την υπ’ αρ. 1075/034/12.06.2023 απόφαση ΕΕΤΤ «Κα-

θιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά 

τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και υπερωριακής 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του 

προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Τ., για το β’ εξάμηνο του έτους 

2023» (Β’ 4231).

4. Την υπ’ αρ. 1142/021/10.02.2025 απόφαση ΕΕΤΤ 

«Προσθήκη νέας οργανικής μονάδας και τροποποίηση 

της Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών του Οργανισμού της 

Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

όπως αυτός έχει εγκριθεί με την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 

996/08/22.6.2021 απόφαση» (Β’ 1280).

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3011

38155

18.06.2025 20:31:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38156 Τεύχος B’ 3011/17.06.2025

Επειδή:
1. Διαπιστώνονται αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

της ΕΕΤΤ, για το β’ εξάμηνο του έτους 2025, για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών λειτουρ-
γιών της Αρχής, για την κάλυψη των οποίων απαιτείται η  
πέραν του νόμιμου ωραρίου απασχόληση των στελεχών 
της.

2. Σύμφωνα με την παρ.  8 του άρθρου 59 του 
ν. 5043/2023 η οποία εφαρμόζεται και στο προσωπικό 
της ΕΕΤΤ: «…Κατ’ εξαίρεση της υποπερ. β’ της περ. 2 της 
παρ. Α’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με απόφαση 
του Προέδρου της Αρχής, το πάσης φύσεως προσωπικό 
της δύναται να εργασθεί Σάββατα, Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας. Με απόφαση της 
Αρχής πραγματοποιείται ο ορισμός του αριθμού των 
υπερωριών ανά εξάμηνο και η κατανομή τους στο προ-
σωπικό της και καθορίζεται, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, το ύψος της υπερωριακής αμοιβής. Σε κάθε 
περίπτωση ο μέγιστος αριθμός αμειβόμενων υπερωριών 
ανά υπάλληλο δεν υπερβαίνει τις εκατόν εξήντα (160) 
ώρες ανά εξάμηνο….».

3. Με την υπ’ αρ. 1075/034/12.06.2023 απόφαση ΕΕΤΤ 
(υπό στοιχείο 3 ανωτέρω) παρέχεται η εξουσιοδότηση 
στον Πρόεδρο της Ε.Ε.Τ.Τ. να εκδίδει εφεξής την από-
φαση ορισμού του αριθμού των υπερωριών και την κα-
τανομή τους στο προσωπικό της Ε.Ε.Τ.Τ. ανά εξάμηνο.

4. Η σχετική δαπάνη προϋπολογίζεται, κατά ανώτατο 
όριο, σε ποσόν ύψους διακοσίων εβδομήντα χιλιάδων 
διακοσίων ευρώ (270.200,00 €), για το β’ εξάμηνο 2025. Η 
δαπάνη βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Ε.Ε.Τ.Τ. χρήσε-
ως 2025 - στον οποίο έχει γίνει ανάλογη πρόβλεψη - και 
όχι τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα, καθώς και 
υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, του προσωπικού της Ε.Ε.Τ.Τ., χωρίς δυνατότητα 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, για το δεύτερο εξά-
μηνο του έτους 2025, ως εξής:

1.1. Για τριάντα πέντε (35) μέλη του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών, κατ’ ανώτατο όριο, τέσ-
σερις χιλιάδες διακόσιες (4.200) ώρες, για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα 
Σάββατα και χίλιες τετρακόσιες (1.400) ώρες, για υπερω-
ριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.2. Για ένδεκα (11) μέλη του προσωπικού της Διεύθυν-
σης Ταχυδρομείων και Ταχυμεταφορών, κατ’ ανώτατο 
όριο, χίλιες τριακόσιες είκοσι (1.320) ώρες, για απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και τα Σάββατα και τετρακόσιες σαράντα (440) ώρες, για 
υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

1.3. Για είκοσι ένα (21) μέλη του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Φάσματος (εξαιρουμένης της Υποδιεύθυν-
σης Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος), κατ’ ανώτατο 
όριο, δύο χιλιάδες πεντακόσιες είκοσι (2.520) ώρες, για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και τα Σάββατα και οκτακόσιες σαράντα (840) 
ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

1.4. Για πενήντα ένα (51) μέλη του προσωπικού της 
Υποδιεύθυνσης Εποπτείας και Ελέγχου Φάσματος, κατ’ 
ανώτατο όριο, έξι χιλιάδες εκατόν είκοσι (6.120) ώρες, για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και τα Σάββατα και δύο χιλιάδες σαράντα (2.040) 
ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

1.5. Για είκοσι έξι (26) μέλη του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, κατ’ 
ανώτατο όριο, τρεις χιλιάδες εκατόν είκοσι (3.120) ώρες, 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία, κατά τις εργά-
σιμες ημέρες και τα Σάββατα και χίλιες σαράντα (1.040) 
ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

1.6. Για εννέα (9) μέλη του προσωπικού της Διεύθυν-
σης Ψηφιακής Διακυβέρνησης, κατ’ ανώτατο όριο, χίλιες 
ογδόντα (1080) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 
τριακόσιες εξήντα (360) ώρες, για υπερωριακή εργασία, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.7. Για δώδεκα (12) μέλη του προσωπικού της Διεύθυν-
σης Ανταγωνισμού, κατ’ ανώτατο όριο, χίλιες τετρακόσιες 
σαράντα (1.440) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 
τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες, για υπερωριακή εργα-
σία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.8. Για τέσσερα (4) μέλη του προσωπικού της Διεύθυν-
σης Νομικών Υπηρεσιών, κατ’ ανώτατο όριο, τετρακόσιες 
ογδόντα (480) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 
εκατόν εξήντα (160) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.9. Για επτά (7) μέλη του προσωπικού της Διεύθυνσης 
Στρατηγικής και Συντονισμού, κατ’ ανώτατο όριο, οκτα-
κόσιες σαράντα (840) ώρες, για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα 
και διακόσιες ογδόντα (280) ώρες, για υπερωριακή εργα-
σία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.10. Για τέσσερα (4) μέλη του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Ψηφιακών Θεμάτων, κατ’ ανώτατο όριο, τετρακό-
σιες ογδόντα (480) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 
εκατόν εξήντα (160) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.11. Για δύο (2) μέλη του προσωπικού του Τμήματος 
Εσωτερικού Ελέγχου, κατ’ ανώτατο όριο, διακόσιες σαρά-
ντα (240) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και ογδόντα 
(80) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.12. Για οκτώ (8) μέλη του προσωπικού του Τμήμα-
τος Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, κατ’ ανώτατο 
όριο, εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες, για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα 
Σάββατα και τριακόσιες είκοσι (320) ώρες, για υπερωρι-
ακή εργασία, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.13. Για ένα (1) μέλος του προσωπικού της Γραμματεί-
ας Διοίκησης της Ε.Ε.Τ.Τ., κατ’ ανώτατο όριο, εκατόν είκο-
σι (120) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38157Τεύχος B’ 3011/17.06.2025

κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και σαράντα 
(40) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

1.14. Για δύο (2) μέλη του προσωπικού της Γραμματείας 
της Ολομέλειας της Ε.Ε.Τ.Τ., κατ’ ανώτατο όριο, διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες, για απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία, κατά τις εργάσιμες ημέρες και τα Σάββατα και 
ογδόντα (80) ώρες, για υπερωριακή εργασία, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

2. Ορίζει ότι οι Προϊστάμενοι των αντίστοιχων Διευ-
θύνσεων και αυτοτελών Τμημάτων της Ε.Ε.Τ.Τ., θα βεβαι-
ώνουν τις πραγματοποιηθείσες, ανά υπάλληλο, και σε 
διάστημα ενός (1) μηνός, υπερωρίες. Σε κάθε περίπτωση, 
ο μέγιστος αριθμός υπερωριών, ανά υπάλληλο, δεν θα 
υπερβαίνει, συνολικά, τις εκατόν εξήντα (160) ώρες ανά 
εξάμηνο, δηλαδή τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για την 
απογευματινή υπερωριακή εργασία κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και τα Σάββατα, και τις σαράντα (40) ώρες για την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

3. Ορίζει ότι για τους υπαλλήλους των οργανικών μο-
νάδων στις οποίες δεν έχουν καλυφθεί οι θέσεις ευθύνης 
ή για τους υπαλλήλους που τυχόν δεν έχουν τοποθετηθεί 
σε οργανικές μονάδες, η βεβαίωση των υπερωριών θα 
γίνεται από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών και Διοικητικών Υπηρεσιών της Ε.Ε.Τ.Τ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

Ι

(2)

Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου που υπη-
ρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Δήμο Παγγαίου  
Ν. Καβάλας.

Με την υπ’ αρ. 112/29.5.2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Παγγαίου Ν.Καβάλας, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6, 65, 67, 69, 224, 225, 
226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), το άρθρο 6 του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163), το άρθρο 41 του ν. 3979/2011, την 
παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 87 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) 
και τροποποιήθηκε με το άρθρο 54 του ν. 5003/2022, τα 
άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως αντικα-
ταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 του ν. 4954/2022, τα 
άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν 
με το άρθρο 63 και την παρ. 1 του άρθρου 64 αντί-
στοιχα, του ν. 4954/2022, την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετα-
κλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), και την 
σχετική αίτηση της αναφερόμενης υπαλλήλου, αποφα-
σίζουμε την αύξηση των ωρών απασχόλησης της κάτω-

θι υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

βαθμού Γ’ που υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στον Δήμο Παγγαίου 

Ν. Καβάλας, ως εξής:

Επώνυμο ΤΣΕΤΙΝΗ

Όνομα ΠΑΡΘΕΝΑ 

Πατρώνυμο ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Αριθμός αίτησης 9476/12.5. 2025

Ισχύον ωράριο εργασίας 
(ανά ημέρα)

6 ώρες

Νέο ωράριο εργασίας 
(ανά ημέρα)

8 ώρες

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων του Δήμου Παγγαίου: 

10136/16.5.2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης: 48666/10.6.2025).

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και Νομικών Προσώπων Κομοτηνής

ΣΥΜΕΩΝ ΠΕΤΡΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 8293 (3)

Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης απογευ-
ματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μέχρι την 22η νυχτερινή ώρα, καθώς και 
την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Σκο-
πευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΣΚ.Ο.Ε.), για το 
χρονικό διάστημα 2ου εξαμήνου του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, (Α’ 176).

2) Την περ. στ ‘ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

3) Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45) και το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4) Τον Κανονισμό Οργάνωσης των Υπηρεσιών της 

Σκοπευτικής Ομοσπονδίας Ελλάδος (ΣΚ.Ο.Ε.) [υπ’ αρ. 

11135/11-04-2000 (Β’ 543) υπουργική απόφαση].

5) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

6) Τον ετήσιο προγραμματισμό για το 2025 των 

αγώνων, πρωταθλημάτων και λοιπών εκδηλώσεων της 

ΣΚ.Ο.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38158 Τεύχος B’ 3011/17.06.2025

7) Το γεγονός ότι υπάρχει ανάγκη εργασίας υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους καθόσον οι 
αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της ΣΚ.Ο.Ε. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη την διάρκεια 
του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της ΣΚ.Ο.Ε. για αγώνες καθώς και για τις 
συνεδριάσεις του Δ.Σ., της Εκτελεστικής Επιτροπής, των Γενικών Συνελεύσεων κ.λπ. εκδηλώσεων της ΣΚ.Ο.Ε.

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη που βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΣΚ.Ο.Ε. 
(ΚΑΕ 0211, 0215), αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού και συγκεκριμένα την ημερήσια απογευματινή απα-
σχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η νυχτερινή ώρα, καθώς και την 
υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων, κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, για το χρονικό διάστημα 2ου 
εξαμήνου του έτους 2025, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ

2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2025 (ΩΡΕΣ) 2ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2025 (ΩΡΕΣ)

Υπάλληλος 
Γραφείου ΔΕ

17 1.020 1.020

Υπάλληλος 
Γραφείου ΤΕ

3 180 180

ΣΥΝΟΛΑ 20 1.200 1.200

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποιη-
θούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της ΣΚ.Ο.Ε., είναι δε δυνατή, η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊσταμένου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται 
από τον Πρόεδρο της ΣΚ.Ο.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030111706250004*


